
 

 

UCHWAŁA NR XXI/170/2012 
RADY GMINY ZAWOJA 

z dnia 18 maja 2012 r. 

w sprawie zmiany nazwy Gminnego Centrum Kultury, Promocji i Turystyki oraz zmiany Statutu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9h , 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz.U. 2001, Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 13 ustawy z dnia 25 października 1991 r. 

o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (tj. Dz.U. z 2001 r. Nr 13, poz. 123 z późn. zm.) Rada 

Gminy Zawoja uchwala, co następuje:  

§ 1. Zmienia się nazwę Gminnego Centrum Kultury, Promocji i Turystyki na Babiogórskie Centrum 

Kultury.  

§ 2. Uchwala się Statut Babiogórskiego Centrum Kultury stanowiący załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały.  

§ 3. Traci moc Uchwała Rada Gminy Zawoja Nr XXII/121/99 Rady Gminy w Zawoi z dnia 29 grudnia 1999 r. 

w sprawie zmiany nazwy Gminnego Ośrodka Kultury w Zawoi oraz ustanowienia struktury organizacyjnej 

Gminnego Centrum Kultury, Promocji i Turystyki oraz Uchwała Nr XV/127/2011 Rady Gminy Zawoja z dnia  

28 grudnia 2011 r. w sprawie zmiany Statutu Gminnego Centrum Kultury Promocji i Turystyki w Zawoi.  

§ 4. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zawoja  

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Małopolskiego.  

  

 Przewodniczący Rady  

Krzysztof Chowaniak 
 

Załącznik Nr 1 
do Uchwały Nr XXI/170/2012   

Rady Gminy Zawoja   

z dnia 18 maja 2012 r.  

 

STATUT  
BABIOGÓRSKIEGO  CENTRUM KULTURY W ZAWOI  

I. Przepisy ogólne  

§ 1. Babiogórskie Centrum Kultury zwane dalej BCK jest instytucją kultury Gminy Zawoja 

upowszechniającą kulturę, dziedzictwo kulturowe Babiogórców, zajmującą się promowaniem gminy 

i rozwojem turystyki i działa na podstawie:  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 18 lipca 2012 r.

Poz. 3483



1) Ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (tj. Dz.U. 

z 2001 r. Nr 13, poz. 123 z późniejszymi zmianami).  

2) Ustawy z dnia 12 września 1997 r. (Dz.U. z 1997 r. Nr 110, poz. 113 z późniejszymi zmianami) o kulturze 

fizycznej.  

3) Ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 roku o usługach turystycznych (tj. Dz.U. z 2001 r. Nr 55, poz. 578 

z późniejszymi zmianami).  

4) Statutu Gminy Zawoja.  

5) Niniejszego statutu.  

§ 2. 1. Siedzibą BCK jest Zawoja.  

2. Nadzór nad BCK sprawuje Wójt Gminy. Przy BCK działa jako ciało doradcze Społeczna Rada 

Konsultacyjna.  

3. BCK prowadzi swoją działalność na zasadach określonych dla instytucji kultury.  

4. BCK używa podłużnej pieczęci z nazwą w pełnym brzmieniu i adresem siedziby.  

II. Cel i przedmiot działania  

§ 3. Celem nadrzędnym BCK jest kultywowanie dziedzictwa kulturowego Babiogórców i upowszechnianie 

wartości kulturowych oraz promowanie i rozwój Gminy Zawoja jako gminy turystycznej.  

§ 4. BCK realizuje zadania w dziedzinie wychowania, edukacji i upowszechniania kultury; propaguje 

gminę jako atrakcyjną miejscowość turystyczną podkreślając jej walory przyrodniczo-kulturowe, wykonuje 

zadania z zakresu informacji, obsługi ruchu turystycznego oraz podnoszenia jakości usług turystycznych.  

§ 5. Do podstawowych zadań BCK należy m in.:  

1. W oparciu o „Strategię rozwoju turystyki w Gminie Zawoja" przygotowanie i opracowanie koncepcji 

ruchu turystycznego i promocji gminy oraz wdrożenie jej realizacji.  

2. Tworzenie sprzyjającego klimatu do zachowania i kultywowania dziedzictwa kulturowego Babiogórców 

przez wspieranie i rodzimego rękodzieła, sztuki, folkloru.  

3. Działania na rzecz podwyższenia jakości i skuteczności oddziaływania istniejących walorów 

turystycznych.  

4. Współpraca z Urzędem Gminy w przygotowywaniu ofert inwestycyjnych.  

5. Prowadzenie punktu informacji turystycznej.  

6. Organizowanie bazy danych z zakresu produktu turystycznego Gminy Zawoja na tle ogólnych danych 

o gminie.  

7. Współpraca z sąsiednimi gminami w zakresie rozwoju turystycznego gminy i regionu.  

8. Rozeznanie potrzeb kulturalnych mieszkańców oraz tworzenie możliwości ich zaspokajania.  

9. Organizowanie różnorodnych form uczestnictwa w życiu kulturalnym.  

10. Współdziałanie z instytucjami upowszechniania kultury, turystyki, i sportu; instytucjami naukowymi, 

oświatowo-wychowawczymi, ochrony przyrody i środowiska; stowarzyszeniami; organizacjami 

młodzieżowymi i społecznymi na terenie kraju i poza jego granicami.  

11. Prowadzenie szkoleń.  

12. Przygotowanie społeczeństwa do odbioru i tworzenia wartości kulturowych.  

13. Tworzenie warunków do zespołowego i samodzielnego uczestnictwa w życiu kulturalnym.  

14. Kształtowanie wzorów i nawyków aktywnego uczestnictwa w życiu kulturalnym.  

15. Tworzenie zespołów (folklorystycznych, tanecznych, wokalno-tanecznych itp.) ich rejestracja oraz 

koordynacja działalności już istniejących zespołów.  

16. Uczestniczenie w targach turystycznych i gospodarczych krajowych i zagranicznych.  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 3483



17. Rozpowszechnianie w środkach masowej informacji wiadomości o turystycznych, przyrodniczych 

i kulturowych walorach Gminy Zawoja.  

18. Wydawanie publikacji z zakresu dziedzictwa kulturowego, promocji i turystyki.  

19. Prowadzenie stron internetowych dot. promocji gminy.  

20. Rozpowszechnianie wydawnictw związanych z Gminą Zawoja i Babią Górą.  

§ 6. BCK może na zasadach określonych w odrębnych przepisach:  

1. Organizować spektakle, koncerty, wystawy, odczyty, wypożyczanie książek i dzieł sztuki.  

2. Prowadzić naukę języków obcych.  

3. Prowadzić impresariat artystyczny.  

4. Organizować imprezy turystyczne, sportowe, rozrywkowe i artystyczne.  

5. Prowadzić usługową działalność wydawniczą.  

6. Świadczyć usługi plastyczne, poligraficzne, fotograficzne, filmowe w tym wideo rejestrację itp.  

7. Udostępniać za odpowiedzialnością urządzenia internetowe.  

8. Prowadzić wypożyczalnię sprzętu technicznego i innego oraz wypożyczalnię kaset video.  

9. Prowadzić sprzedaż dzieł sztuki i artykułów użytku kulturalnego.  

10. Realizować imprezy zlecone (okolicznościowe, rodzinne, obrzędowe, sportowe).  

11. Świadczyć usługi gastronomiczne i turystyczne.  

12. Prowadzenie działalności instruktażowo-metodycznej.  

III. Organizacja i zarządzanie.  

§ 7. 1. BCK kieruje Dyrektor - Menadżer, który decyduje o jego działalności, reprezentuje BCK na 

zewnątrz i ponosi odpowiedzialność za jego organizację i funkcjonowanie.  

2. Dyrektora – Menadżera BCK powołuje Wójt Gminy w drodze powierzenia lub konkursu. Kadencja 

Dyrektora - Menadżera BCK trwa 5 lat i może być przedłużona po uzyskaniu pozytywnej opinii odpowiedniej 

Komisji Rady Gminy.  

3. Dyrektora - Menadżera BCK może odwołać Wójt Gminy z własnej inicjatywy lub na wniosek 

odpowiedniej Komisji Rady Gminy.  

4. Przy BCK działa jako ciało doradcze siedmioosobowa Społeczna Rada Konsultacyjna, której skład 

przedstawia Dyrektor do zatwierdzenia przez Radę Gminy na pięcioletnią kadencję po uzyskaniu pozytywnej 

opinii odpowiedniej Komisji Rady Gminy. Dyrektor może wnioskować o odwołanie członka Społecznej Rady 

Konsultacyjnej przed upływem kadencji oraz o powołanie w to miejsce nowego.  

5. W BCK może zostać powołany Zastępca Dyrektora. Zastępcę Dyrektora powołuje Wójt Gminy. 

Kadencja Zastępcy Dyrektora trwa 5 lat i może być przedłużona. Zastępcę Dyrektora odwołuje Wójt Gminy 

z własnej inicjatywy lub na wniosek Dyrektora albo na wniosek odpowiedniej Komisji Rady Gminy.  

§ 8. 1. Pracownicy BCK powinni posiadać odpowiednie do zajmowanych stanowisk kwalifikacje określone 

w rozporządzeniu ministra właściwego do spraw kultury i ochrony dziedzictwa narodowego w przepisach 

aktualnie obowiązujących w sprawie wymagań kwalifikacyjnych, zasad i trybu stwierdzenia kwalifikacji, 

uprawniających do zajmowania określonych stanowisk w instytucjach upowszechniania kultury.  

2. Wynagrodzenia pracowników BCK ustalane są na podstawie rozporządzenia ministra właściwego do 

spraw kultury i ochrony dziedzictwa narodowego w aktualnie obowiązujących przepisach w sprawie zasad 

wynagradzania pracowników instytucji kultury.  

§ 9. Szczegółową organizację BCK ustala Dyrektor w regulaminie organizacyjnym, którego projekt 

przedkłada do zaopiniowania Wójtowi Gminy.  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 3483



IV. Majątek i finanse.  

§ 10. Działalność BCK jest finansowana ze środków przekazanych z budżetu gminy, dobrowolnych wpłat 

od osób fizycznych i prawnych oraz z dochodów własnych.  

§ 11. 1. Podstawą gospodarki finansowej BCK jest plan działania instytucji ustalony przez Dyrektora 

z zachowaniem wysokości dotacji przyznanej przez Gminę.  

2. Dyrektor BCK sporządza plan finansowy zgodnie z przepisami ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych (Dz.U. Nr 157, poz. 1240 z późn. zm.).  

V. Postanowienia końcowe.  

§ 12. Statut BCK nadaje Rada Gminy.  

§ 13. Zmiany w statucie mogą być dokonywane w trybie właściwym dla jego ustalenia.  

§ 14. BCK może prowadzić działalność gospodarczą z której dochody przeznacza na cele statutowe.  

§ 15. Likwidacja BCK może nastąpić na podstawie uchwały Rady Gminy w sposób zgodny z ustawami 

wymienionymi w § 1 statutu.  

§ 16. Z chwilą wejścia w życie niniejszego statutu traci ważność statut dotychczasowy.  

  

 Przewodniczący Rady  

Krzysztof Chowaniak 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 3483


		0001-01-01T00:00:00+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




